

О приватизации государственного пакета акций открытого акционерного общества " Народный Сберегательный Банк Казахстана"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 7 апреля 2001 года N 464 В целях завершения поэтапной приватизации открытого акционерного общества " Народный Сберегательный Банк Казахстана" Правительство Республики Казахстан п о с т а н о в л я е т :

1. Комитету государственного имущества и приватизации Министерства финансов Республики Казахстан в установленном законодательством порядке осуществить приватизацию государственного пакета акций открытого акционерного общества "Народный Сберегательный Банк Казахстана" в количестве 18 075 334 штук номинальной стоимостью 100 (сто) тенге на аукционе единым лотом в четвертом к в а р т а л е 2 0 0 1 г о д а .

Сноска. В пункт 1 внесены изменения - постановлением Правительства РК от 11 октября 2001 г. N 1315 P011315 .

- 2. Внести в некоторые решения Правительства Республики Казахстан следующие и з м е н е н и я :
- 1) в постановление Правительства Республики Казахстан от 18 октября 2000 года N 1556 Р001556 "Некоторые вопросы приватизации":

в Перечне особо крупных и уникальных акционерных обществ, государственные пакеты акций которых приватизируются по индивидуальным проектам, утвержденном у к а з а н н ы м постановлением:

строку, порядковый номер 10, исключить;

- 2) в постановление Правительства Республики Казахстан от 6 июля 1998 года N 644 Р980644_ "Об Основных направлениях поэтапной приватизации Акционерного Народного Сберегательного Банка Казахстана на 1998-2001 годы":
 - в Основных направлениях поэтапной приватизации Акционерного Народного

Сберегательного Банка Казахстана на 1998-2001 годы, одобренных указанным постановлением:

в абзаце втором подпункта 2) пункта 5 слова "на организованном фондовом рынке республики и международных рынках ценных бумаг либо единым пакетом или пакетами инвесторам" исключить.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Премьер-Министр Республики Казахстан

(Специалисты: Цай Л.Г., Мартина Н.А.)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан